ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ DA SERRA

GABINETE DO PREFEITO

ATA DE POSSE COLETIVA

Aos vinte e oito dias do mês de julho do ano de 2023 (dois mil e vinte três), às 09:00 horas, nasala de reuniões do Gabinete de Políticas Públicas para Mulheres da Prefeitura Municipal de
Tangará da Serra, estando presentes o Prefeito Municipal Vander Alberto Masson erepresentantes indicados para comporem como membros titulares e suplentes do ConselhoMunicipal de Politica Cultural-CMPC de Tangará da Serra — MT, em conformidade comaLein.º4.168, de 20 de dezembro de 2013 e Decreto n.º 326 de 13 de julho de 2023, o Prefeito
Municipal DECLARA empossados os membros que foram nomeados para exercerem osrespectivos mandatos, nos termos da lei municipal que regulamenta o Conselho, assumindocada um o compromisso, obrigando-se ainda, cada um a cumprir e fazer cumprir integralmenteas leis vigentes do país. Nesta oportunidade, os componentes do Conselho DECLARAM
também, para todos os fins e efeitos de direitos que aceitam todos os termos e condiçõesestabelecidos na presente ATA DE POSSE. E, para constar, assinam a Ata de Posse Coletiva
juntamente com o Prefeito Municipal todos os membros ora empossados.

pfrrrVander Alberto Masson
Prefeito municipal

Membros Empossados:

I- Representantes da Administração Pública Municipal:

a) Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Titular: Paulo César Desidério Costa
Au tim Tmda La

b) Secretaria Municipal da Fazenda

Titular: Aldineia Rodrigues Angola 0

NJ Sie
Suplente: Aline Dos Santos Lima

.dm JO DS=

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ DA SERRA

GABINETEDO PREFEITO

c) Secretaria Municipal de Esporte

Titular: Kaue Silva-Ribeiro É!Ne pie nsR,us Tassyane Monteiro
Abungoma a aisas

d) Secretaria Municipal da Assistência Social

Suplente: Thaynara Andreia Andrade
ama h Ae Add

Il- Representantes dos seguintes segmentos culturais:

a) Segmentos da Música

Titular: Jorge Ricardo Santanna Félix
2 A

Suplente: Carlos Eduardo Pereira CabralCela,  Edpdo Vomra Cós
b) Segmentos da Literatura

Tiuar: paço Da Silva Costa

d) Segmentos das Manifestações Culturais Populares

e) Segmentos do Patrimônio Histórico Material e Imaterial

Titular: Ana teto Lemes
1

Suplente:|rt:Luetem Nunes

Es oTi rejH